2018 年 3 月 9 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc.が 2018 年 3 月 8 日（米国東部標準時間）に
米国で下記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの

参考訳（当社作成）を、別紙添付いたします。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース
TradeStation Teams with GDAX Exchange to Provide Clients with Free Real-Time Spot Data for
World’s Leading Cryptocurrencies

（参考訳）
トレードステーション社、GDAX 取引所と提携、主要仮想通貨の現物データを無料で即時配信

以 上

【免責事項】
当社は、TradeStation Group, Inc.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に

参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、

利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いませ

ん。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原

文をご参照下さい。
原文 URL：https://www.tradestation.com/press-and-news/2018-03-08/

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 広報室 加藤、小池 電話 03-4323-8698

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

1

（参考訳）
トレードステーション社、GDAX 取引所と提携、主要仮想通貨の現物データを無料で即時配信

米国フロリダ州、プランテーション

2018 年 3 月 8 日

新たな提携により、トレードステーション社の顧客向けに仮想通貨先物に関するリアルタイム

な評価や取引を強化

マネックスグループのグループ会社であり、過去に数々の受賞歴*を有するオンライン金融商

品取引業者であるトレードステーション社は、世界で最も主要な 4 つの仮想通貨についてリア

ルタイムなマーケットデータの配信を開始します。対象となるのは、ビットコイン、イーサリ

ウム、ビットコインキャッシュ、ライトコインです**。

世界の主要仮想通貨に関するデータのリアルタイム提供は、トレードステーション社の既存

商品ラインナップを超えるサービス提供に向けた重要な布石です。トレードステーション社は

2017 年に Cboe Global Markets と CME Group が提供するビットコイン指数の即時配信を開始

し、その後同取引所でビットコイン先物取引が始まった際に、マーケットデータの提供と取引

の取り扱いを開始しました。

トレードステーショングループ社長のジョン・バートルマンは次のようにコメントしていま

す。「このデータはビットコイン先物取引における投資判断の一助となるでしょう。さらに、

仮想通貨関連のニュースやその値動きにより影響を受けるような企業や市場セクター、例えば

銀行、クレジットカード会社やコンピューターチップ製造業などの評価を可能にします。」

GDAX バイスプレジデント兼ジェネラルマネージャーのアダム・ホワイト氏はこのように語

りました。「GDAX の強力なデジタル資産取引データと、トレードステーションの素晴らしい

分析プラットフォームが組み合わさることをとても嬉しく思います。GDAX の現物データを

Cboe や CME 先物のデータと共に使ってもらえれば、より一層容易に仮想通貨のデリバティブ

マーケットをリアルタイムで分析してトレードすることができるでしょう。」

*受賞歴の情報は右記をご覧ください。 https://www.tradestation.com/awards/

**トレードステーション社は、GDAX での仮想通貨取引やその他仮想通貨関連仲介を提供して

いません。

2

TradeStation Group, Inc.について

TradeStation Group, Inc.は、その主要な事業子会社である TradeStation Securities, Inc.を通し、

TradeStation の分析や取引プラットフォームをアクティブトレーダーおよび機関投資家の市場へ

提供しています。「トレードステーション」プラットフォームは、オンライン上で注文を執行し、

顧客が自身でカスタマイズした株式、オプションおよび先物の取引戦略を構築、テスト、最適化、

監視および自動化することを可能にします。トレードステーション社は、日本の主要オンライン

金融機関の一つである、マネックスグループ株式会社の完全子会社です。

TradeStation Securities, Inc. （NYSE、FINRA、SIPC、NSCC、DTC、OCC および CME のメン

バー）は、認可されたブローカーディーラーであり、登録先物取次業者（FCM）です。また、

米国の主要な株式、オプションおよび先物取引所のメンバーです。TradeStation Group, Inc.の技

術子会社である TradeStation Technologies, Inc.は、取引ソフトウェアツールおよび配信サービス

を開発、提供し、「TradingApp® Store」を運営しています。

Global Digital Asset Exchange (GDAX) について

2015 年に設立。Global Digital Asset Exchange (GDAX)は、Coinbase の完全子会社であり機関投資

家向けに特化した仮想通貨取引所です。Coinbase は 2012 年に設立した、13 億もの個人及び法人

のユーザーが仮想通貨の取引をする仮想通貨プラットフォームです。Coinbase はカリフォルニ

ア州サンフランシスコを拠点とし、ニューヨークとロンドンに支店を構えています。